



BIURO
RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH

Warszawa, 2016 -04- 05

Krajowy Mechanizm Prewencji

KMP.571.11.2015.RK

Pani
pplk Bogumiła Skorna
Dyrektor Aresztu Śledczego
ul. Kaszubska 28
70-226 Szczecin

Szanowna Pani Dyrektor,

W nawiązaniu do pisma z dnia 5 lutego 2016 r., sygn. S/P-0912-17/15/3027, dziękuję za odniesienie się do raportu przedstawicieli Krajowego Mechanizmu Prewencji z wizytacji podległej Pani jednostki penitencjarnej.

Na wstępie wyjaśniam, że zalecenie nr 8 dot. zorganizowania stanowiska komputerowego z dostępem do BIP i programu Skype było konsekwencją informacji uzyskanych przez przedstawicieli KMP w trakcie wizytacji Aresztu oraz informacji pisemnych uzyskanych po jej zakończeniu.

Zespół wizytujący w trakcie oglądu pomieszczeń Aresztu został bowiem poinformowany przez personel, że jednostka nie posiada stanowiska komputerowego z dostępem do BIP i Skype, stąd też nie dokonano jego oceny pod kątem dostosowania do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Informacja o braku stanowiska komputerowego została także przekazana w Pani piśmie z dnia 17 lipca 2015 r., sygn. S/P - 072-21/15/16430. Wskazano w nim, że *Z uwagi na brak stanowisk komputerowych, osadzeni nie mają dostępu do internetu. Interesujące ich treści są pozyskiwane przez wychowawców oddziałów za pośrednictwem wychowawcy ds. kulturalno-oświatowych* (pkt 18 c pisma). W przedmiotowym piśmie wskazano także, że *W Areszcie Śledczym w Szczecinie nie ma stanowisk komputerowych dla osadzonych* (pkt 18 f pisma).

Przedstawiciele KMP zwracają się więc o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy aktualnie prezentowanym stanowiskiem, a informacjami z dnia 17 lipca 2015 r. oraz przyczyn przekazania przeciwstawnych informacji. Proszę także o wskazanie czy Areszt Śledczy w Szczecinie posiada stanowisko komputerowe z dostępem do BIP i Skype dla osadzonych, czy jest ono dostosowane do potrzeb osoby niedowidzącej (lub planowanego czasookresu takiego dostosowania), katalogu stron internetowych do których mają dostęp osadzeni oraz lokalizacji ww. stanowiska komputerowego.

Ponadto w celu uszczegółowienia uzyskanych od Pani wyjaśnień, zwracam się z uprzejmą prośbą o wskazanie sposobu i terminu poszerzenia oferty kulturalnej oraz sportowej skierowanej do osób z niepełnosprawnościami.

W korespondencji zwrotnej proszę o powołanie się na numer sprawy: **KMP.571.11.2015.RK.**

Z poważaniem

Rafał Kulas
Radcza